
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 13.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 28.12.2006 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 13.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a elektronické úřední desce na oficiálních webových stránkách 
obce Svinošice  to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou 
přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:  Josef Hemzal 
                  Vladimíra Antonovičová 
                  Ing. Tomáš Racek 
                  Milan Štěpánek 
                  Michal Vala 
Občané:  Ing. Bohuslav Schauer 
                  
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 13.-tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele: 
Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 13.-tého zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Vladimíru Antonovičovou a Ing. Tomáše Racka.   
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 



 - 2 - 

 
 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl rozšířen a důležité body a který byl 
členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení rozpočtového opatření č.8/06. 
3) Projednání a schválení „Rozpočtového provizoria na rok 2007. 
4) Projednání a schválení inventarizace majetku a inventarizační komise.  
5) Projednání a schválení návrhu na vyřazení z majetku obce. 
6) Projednání a schválení nových platových výměrů zaměstnancům obce. 
7) Projednání a schválení nové pracovní smlouvy. 
8) Projednání a schválení nových dohod na provedení práce. 
9) Projednat a stanovit nejzazší termín přijetí „Rozpočtu obce Svinošice na rok 2007“. 
10) Schválení odpovědního dopisu společnosti JB stavební ohledně reklamace. 
11) Projednání a schválení vnitřních směrnic. 
12) Projednání a stanovení termínů zasedání Obecního zastupitelstva na rok 2007. 
13) Projednání zpracování seznamu stavebních řízení, územních rozhodnutí a 

aktualizovaného seznamu obytných domů v obci. 
14) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání. 
15) Diskuze a závěr. 

 
 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 2  
Projednání a schválení rozpočtového opatření č.8/06. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření 8/06. 
 
 
Usnesení č. 3. 
Zastupitelstvo schválilo znění rozpočtového opatření 8/06 bez připomínek. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 3 - 

Bod č. 3  
Projednání a schválení „Rozpočtového provizoria na rok 2007. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem „Rozpočtového provizoria na rok 2007. 
 
 
Usnesení č. 4. 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek návrh „Rozpočtového provizoria na rok 2007. 
Zároveň zastupitelstvo pověřilo starostu, aby zajistil zveřejnění tohoto provizoria v zákonné 
době na úřední vývěsku a webové stránky obce.  
Toto „Rozpočtové opatření“ je nedílnou součástí tohoto zápisu jako příloha. 
            
 
 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení inventarizační komise.  
 
Starosta seznámil zastupitelstvo s příkazem k inventarizaci majetku a s návrhem složení 
inventarizační komise k inventarizaci majetku obce Svinošice a to ve složení: 
předseda komise - Michal Vala 
člen komise -   Milan Štěpánek 
člen komise -   Ing. Bohuslav Schauer 
 
Usnesení č. 5. 
Zastupitelstvo schválilo bez připomínek příkaz k inventarizaci majetku obce Svinošice ke dni 
31.12.2006 a složení inventarizační komise: 
předseda komise - Michal Vala 
člen komise -   Milan Štěpánek 
člen komise -   Ing. Bohuslav Schauer 
 
 
 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

Bod č. 5 
Projednání a schválení návrhu na vyřazení z majetku obce. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na vyřazení následujícího majetku ve vlastnictví obce 
s tím, že tento návrh vysvětlil. 
 
 
Usnesení č. 6. 
Zastupitelstvo schválilo návrh na vyřazení tohoto majetku: 
počítačová sestava i.č. 13 
program Windows 98 
program Works 6.0 
míchačka na beton. 
Počítačová sestava včetně programů bude bezúplatně darována Dětskému domovu Vranov u 
Brna, míchačka bude sešrotována. 
 
 
Hlasování č6 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení nových platových výměrů zaměstnancům obce. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem nových platových výměrů zaměstnanců obce, které 
zohledňují zákonné navýšení platů a navýšení úvazku pro účetního na 2/3 úvazek, vše 
k 1.1.2007. 
 
 
Usnesení č. 7. 
Zastupitelstvo schválilo návrh nových platových výměrů zaměstnancům a navýšení 
pracovního úvazku pro účetního obce bez připomínek a pověřilo starostu, aby zvýšení platů a 
úvazku bylo zaměstnancům sděleno formou dodatku pracovní smlouvy. 
 
 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Projednání a schválení nové pracovní smlouvy. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zamítavým stanoviskem na prodloužení pracovní smlouvy 
mezi obcí a pí. Annou Bártovou, s tím, že pracovní poměr s jmenovanou bude ukončen 
k 31.12.2006 neprodložením pracovní smlouvy. 
Starosta navrhl na schválení novou smlouvu s p. Jiřím Bártou, který by prováděl stejné práce, 
jako výše jmenovaná za stejných pracovních a mzdových podmínek.  



 - 5 - 

 
 
Usnesení č. 8. 
Zastupitelstvo schválilo návrh smlouvy s novým zaměstnancem obce Svinošice a to p. Jiřím 
Bártou a pověřilo starostu, aby s výše jmenovaným uzavřel pracovní smlouvu na ½ úvazek na 
dobu určitou od 1.1.2007 do 31.12.2007. 
 
 
Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání a schválení nových dohod na provedení práce. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhy nových dohod na provedení práce a to: knihovnice a 
úklid prostor obecního úřadu. 
 
 
Usnesení č. 9. 
Zastupitelstvo schválilo návrhy dohod bez připomínek a pověřilo starostu, aby s pí. 
Vladimírou Antonovičovou, a pí. Miloslavou Přerovskou, navržené smlouvy podepsal. 
 
 
Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednat a stanovit nejzazší termín přijetí „Rozpočtu obce Svinošice na 
rok 2007“. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na nejzazší termín přijetí plnohodnotného „Rozpočtu 
obce Svinošice na rok 2007“ 
 
 
Usnesení č. 10. 
Zastupitelstvo schválilo návrh starosty a stanovilo jako nejzazší termín přijetí „Rozpočtu obce 
Svinošice na rok 2007“ 31.leden 2007. 
 
 
Hlasování č10 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 



 - 6 - 

 
 
Bod č. 10 
Schválení odpovědního dopisu společnosti JB stavební ohledně reklamace. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním odpovědního dopisu ohledně odstranění reklamačních 
závad na budově obecního úřadu, kterou výše uvedená firma prováděla. 
 
 
Usnesení č. 11. 
Zastupitelstvo schválilo znění dopisu bez připomínek. 
 
 
Hlasování č11 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Projednání a schválení vnitřních směrnic. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem Vnitřní směrnice pro účetnictví a účtování majetku. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo po vysvětlující diskuzi schválilo bez dalších doplnění Vnitřní směrnice pro 
účetnictví a účtování majetku. Zároveň pověřilo starostu, aby s těmito směrnicemi seznámil 
účetního obce. Tyto směrnice pro účetnictví a účtování majetku budou uloženy v kanceláři 
obecního úřadu. 
 
 
 
Hlasování č12 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 12 
Projednání a stanovení termínů zasedání Obecního zastupitelstva na rok 
2007. 
 
Místostarostka navrhla jako termíny řádných zasedání Zastupitelstva obce Svinošice každý 
poslední pátek v měsíci. 
 
 
Usnesení č. 13. 
Zastupitelstvo schválilo termíny řádných zasedání Zastupitelstva obce Svinošice na každý 
poslední pátek v měsíci, počínaje měsícem únor. 
 
 
Hlasování č13 :  pro: 5 zastupitelů 



 - 7 - 

                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 13 
Projednání zpracování seznamu stavebních řízení, územních rozhodnutí a 
aktualizovaného seznamu obytných domů v obci. 
 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem na zpracování aktualizovaného seznamu územních 
rozhodnutí, stavebních povolení a seznamu obydlených domů v obci. 
 
 
Usnesení č. 14. 
Zastupitelstvo pověřilo p. Milana Štěpánka, Michala Vali a Ing. Tomáše Racka zpracováním 
tohoto seznamu. 
 
 
Hlasování č14 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 14 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva  
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 
 
 
Hlasování č15 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 8 - 

 
 
Bod č. 15 
Diskuze a závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
Přílohy:  

1. Rozpočtové opatření č. 8/06. 
2. Rozpočtové provizorium na rok 2007. 
3. Určení inventarizační komise. 

 
 
 
Ve Svinošicích  dne 3.1.2007 
 
 
 
Zapsal: Josef Hemzal 

                                                                                                                    
razítko 

 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 


